
 

      1 (1) 

  

   

Yrkande angående – Redovisning av uppdraget att 

identifiera och ta bort administrativa 

arbetsuppgifter 

Förslag till beslut 
I förskolenämnden: 

1. Förvaltningen får i uppdrag att redovisa vilka administrativa arbetsuppgifter som 

faktiskt har tagits bort och vilka som endast har förändrats eller digitaliserats. 

2. Förvaltningen får i uppdrag att redovisa hur mycket tid som frigjorts genom de 

vidtagna åtgärderna, samt hur resurserna har omfördelats till den pedagogiska 

verksamheten. 

3. Förvaltningen får i uppdrag att följa upp och redovisa personalens upplevelse av 

förändringarna, med fokus på om administrationen i det dagliga arbetet har 

minskat. 

 

Yrkandet 
Demokraterna, Moderaterna, Liberalerna och Kristdemokraterna ställer sig positiva till att 

förvaltningen genomlyser sin verksamhet för att minska administrationen och frigöra mer 

tid och resurser till brukarnära arbete. Det är en viktig åtgärd för att stärka kvaliteten i 

förskolan och säkerställa att resurser används där de gör störst nytta. Samtidigt 

ifrågasätter vi om de åtgärder som redovisas i tjänsteutlåtandet verkligen innebär en 

faktisk minskning av administrationen, eller om det snarare handlar om förändringar och 

effektiviseringar som förvaltningen ändå skulle genomföra. 

Flera av åtgärderna som lyfts fram i tjänsteutlåtandet – exempelvis införandet av digitala 

systemstöd, processautomatisering och AI-lösningar – är en naturlig del av en pågående 

verksamhetsutveckling. Att effektivisera analys- och beslutsstödsystem, förenkla 

avgiftshantering och se över rapporteringsmetoder är viktiga insatser, men de borde redan 

vara en del av det ordinarie utvecklingsarbetet snarare än en direkt följd av 

kommunfullmäktiges uppdrag. 

För att säkerställa att detta arbete leder till verkliga förändringar bör en uppföljning 

genomföras där det tydligt framgår vilka administrativa uppgifter som faktiskt har tagits 

bort, hur mycket tid som frigjorts och hur dessa resurser har omfördelats till den 

pedagogiska verksamheten i förskolan. För att skapa en mer heltäckande bild bör 

personalens erfarenheter av förändringarna också redovisas, eftersom administrativa 

förenklingar som inte når verksamheten riskerar att bli enbart en teoretisk förbättring. 
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